
   EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTICUATRO es la Sesión 
Extraordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Once de 
Octubre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO UNO: El Concejo Municipal 
CONSIDERANDO: que se recibió nota de la Unidad de Adquisiciones y 
Contrataciones Institucionales, donde solicita la aprobación de gastos del mes de 
octubre del corriente año por lo tanto ACUERDA: Aprobar los siguientes gastos 
correspondientes al mes de octubre del corriente año 

 

  

Cifra 

Presup 

Nombre de Partida 

Presupuestaria 

Establecimiento 

Comercial o Persona 

Descripción Total 

541 

54119 

Bienes de Uso y Consumos 

Materiales Eléctricos 

Portillo 

Materiales 

Eléctricos SA DE 

CV 

2 Lámparas de mercurio 

con su brazo 

$  91.19 

541 

54101 

Bienes de Uso y Consumos 

Productos Alimenticios para 

personas 

Pastelería Lorena  Combo Croasanwich de 

pollo para reunión de 

Concejo y Capacitacion 

de ISDEM 

$   81.00 

541 

54199 

Bienes de Uso y Consumos 

Bienes de Uso y Consumos 

Diversos 

Calzado Bartolo 

(Bartolo Flores 

Moreno)  

Botas para agentes del 

CAM y botas de hule para 

plan de saneamiento 

 

$ 169.00 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

Jose Leoncio 

Turcios 

(Lubricentro, 

alineado y 

balanceo Turcios) 

Alineado de Patrulla  $    10.00 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

Planilla de pago Trabajadores en limpieza del 

plan de saneamiento ambiental 

1 al 5 de 10/18 

$    151.20 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

Jorge Alexi Ventura Servicio de Estructura 

Metálica para elaboración de 

40 rotulos, Plan de 

Saneamiento Ambiental  

$    221.00 

541 

54118 

Bienes de Uso y Consumos 

Herramientas, Repuestos y 

Accesorios 

Ferretería El Baratillo 1 Cinta Gris para reparar cable, 

7 capas amarillas para 

recolectores y policías 

 

$    56.00 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

 

Enox Lebi Ortiz 

Tala de Arbol caído sobre 

antigua iglesia la Luz del 

mundo en calle adoquinada 

caserio El Limon, C. Chorrera  

$  150.00 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

Jose David Valladres 

Diaz  

Mantenimiento y Reparacion 

de Aire acond. De Tesoreria y 

Catastro  

$  223.00 



 

Autorizar al Tesorero Municipal, para que se hagan las erogaciones 
correspondientes. Votaron a favor el señor Alcalde RONNY EDUARDO LAZO 
AGUILAR, el Síndico MILTON ROLANDO REYES ÁLVAREZ, y los Regidores: 
EDGAR ENRIQUE JOYA VENTURA; ELMER NOEL SORTO RIOS, RAÚL 
ALONSO VENTURA FUENTES; CARLOS ENRRIQUE RUBIO REYES, que 
sustituye al Regidor MIGUEL ASCENSIÓN GUEVARA RODRIGUEZ,  salvan su 
voto los Regidores: ROBERTO JOSE VILLATORO CRUZ, MELVIN EFRAIN 
GRANADOS ALFARO, GERBER ARTURO BERRÍOS SORTO Y JOSE NELSON 
URIAS ROQUE. Se aprueba con Seis Votos. COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---
M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- R.A.V. FUENTES— R.J.V.CRUZ --- 
M.E.G.ALFARO --- G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- C.E.R.REYES----
R.A.V.VENTURA----C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES Srio 
Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 
cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 16 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

Otoniel Esau Sorto 

Benitez 

Servicio de Poda y  limpieza 

del Cementerio General  

$   334.00 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

 

Wilmer Josue Alfaro 

Servicio profesionales como 

maestro de informática en C.E. 

Canton Los Mojones  

$   300.00 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

Ronald Adan Herrera 

Turcios 

Servicio Mecanica para 

reparación de Camion 

Recolector Mack  

$   467.00 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

INUSA SA de CV Alquiler de Camion de 

Volteo para recolección 

de desechos solidos en 

plan de saneamiento am. 

$ 2,875.00 

541 

54119 

Bienes de Uso y Consumos 

Materiales Eléctricos 

Ferreteria 

Carmencita 

3 Focos y 3 Fotoceldas 

para alumbrado publico 

$  52.00 

         $ 5,180.39 



EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTICUATRO es la Sesión 
Extraordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Once de 
Octubre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO DOS: Nota del Señor 
Osmin Eladio Jiménez Ramírez, Jefe de la Unidad de Recursos Humanos, donde 
propone al señor ANDRÉS SALOMÓN ROMERO FUENTES, quien solicita, se le 
dé oportunidad de trabajo en el área de limpieza, como Recolector de Desechos 
Sólidos a partir del día 13 de Octubre de 2018, Votaron a favor el señor Alcalde 
RONNY EDUARDO LAZO AGUILAR, el Síndico MILTON ROLANDO REYES 
ÁLVAREZ, y los Regidores: EDGAR ENRIQUE JOYA VENTURA; ELMER NOEL 
SORTO RIOS, RAÚL ALONSO VENTURA FUENTES; CARLOS ENRRIQUE 
RUBIO REYES, que sustituye al Regidor MIGUEL ASCENSIÓN GUEVARA 
RODRIGUEZ, y GERBER ARTURO BERRÍOS SORTO, salvan su voto los 
Regidores: ROBERTO JOSE VILLATORO CRUZ, MELVIN EFRAIN GRANADOS 
ALFARO, Y JOSE NELSON URIAS ROQUE  Se aprueba con siete Votos. 
COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- R.A.V. 
FUENTES— R.J.V.CRUZ --- M.E.G.ALFARO --- G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- 
C.E.R.REYES----R.A.V.VENTURA----C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES 
Srio Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con 
el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 16 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTICUATRO es la Sesión 
Extraordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Once de 
Octubre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO TRES: ASOCIACION 
INTERMUNICIPAL DE LOS MUNICIPIOS DEL NORTE DEL DEPARTAMENTO 
DE LA UNION ASINORLU. Con fecha 05 de Octubre de 2018, se recibió el informe 
del estado de cuenta mensual por cobrar, por la prestación de servicios, en el 
manejo y disposición final de los Desechos sólidos de parte  de ASINORLU que 
corresponde a esta Alcaldía la cual Asciende a la cantidad de $ 81,201.67 En vista 
de este informe el Concejo municipal por unanimidad ACUERDA: Nombrar una 
comisión para negociar una conciliación de deuda con ASINORLU la que queda 
integrada de la siguiente forma: El Síndico Municipal, Milton Rolando Reyes Álvarez, 
los Regidores: Raúl Alonso Ventura Fuentes, Melvin Efraín Granados Alfaro, Roger 
Alexander Valladares Ventura, y Carmen Antonio Flores, El Tesorero Municipal, 
José Raúl Prudencio Flores, El Jefe de la Unidad Jurídica David Alexander Ventura 
Amaya , El Jefe de Catastro Edgar Odir Flores Araniva, y la Contadora Municipal, 
Glenda Lisseth Amaya Ventura, quienes rendirán informe a este Concejo de los 
resultados obtenidos. COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—
E.E.J. VENTURA--- R.A.V. FUENTES— R.J.V.CRUZ --- M.E.G.ALFARO --- 
G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- C.E.R.REYES----R.A.V.VENTURA----
C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES Srio 
Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 
cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 16 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTICUATRO es la Sesión 
Extraordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Once de 
Octubre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO CUATRO: UNIDAD DE 
INFORMACION PUBLICA. Se Recibió nota del Licenciado Luis Edenilson García 
Flores, en la que solicita se le dé instrucciones al Abogado David Alexander Ventura 
Amaya, Jefe de la Unidad Jurídica, y que sea por acuerdo municipal para que 
represente ante el Instituto de acceso de la Información Pública  IAIP Como 
apoderado  y que sea el que resuelva el caso del señor xxxxx xxxxx xxxxxxxxx 
xxxxxxx que solicita, copia certificada del asiento de cedula número xxxxx-xxx-xxxx 
xxxx xxxx xxxx de su xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx, Persona ya fallecida, 
El Concejo Municipal en uso de sus facultades legales, por unanimidad ACUERDA: 
dar instrucciones y para que le dé seguimiento al caso, al Lic., David Alexander 
Ventura Amaya, para que represente a este concejo ante el Instituto de acceso a la 
Información Publica. COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. 
VENTURA--- R.A.V. FUENTES— R.J.V.CRUZ --- M.E.G.ALFARO --- 
G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- C.E.R.REYES----R.A.V.VENTURA----
C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES Srio 
Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 
cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 16 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTICUATRO es la Sesión 
Extraordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Once de 
Octubre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO CINCO: DEL JEFE DE LA 
UNIDAD JURÍDICA.- Se recibió nota del Lic. David Alexander Amaya Ventura, en 
la que recomienda al Concejo, realizar un estudio a las siguientes ordenanzas: 1- 
ORDENANZA REGULADORA DE LAS TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES, 
ORDENAMIENTO Y DESARROLLO URBANO DEL MUNICIPIO DE SANTA ROSA 
DE LIMA, a efecto de determinar si es procedente derogarla y crear una nueva 
ordenanza o solamente realizar reformas o derogar rubros que no están siendo 
aplicados. 
2) ORDENANZA REGULADORA DE LA  PINTA Y PEGA ELECTORAL EN EL 

MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE LIMA, recomienda reformarla o derogarla  

3) ORDENANZA REGULADORA DEL MANEJO INTEGRAL DE DESECHOS 

SOLIDOS, vigente desde el mes de abril de 2009. 

El Concejo Municipal, en uso de sus facultades legales, por unanimidad ACUERDA: 
Se Instruya al departamento jurídico, para que elabore la propuesta  de Ordenanzas. 
COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- R.A.V. 
FUENTES— R.J.V.CRUZ --- M.E.G.ALFARO --- G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- 
C.E.R.REYES----R.A.V.VENTURA----C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES 
Srio Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con 
el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 16 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 



 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTICUATRO es la Sesión 
Extraordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Once de 
Octubre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO SEIS: Suscrita por los 
Concejales Roberto José Villatoro Cruz, Melvin Efraín Granados Alfaro, Gerber 
Arturo Berrios, y Karen Azucena Osorto de Ventura se recibió nota en la que 
solicitan: 1) Que se provean los recursos necesarios para la creación del portal de 
transparencia Municipal y se adquiera el dominio para su funcionamiento 
2) Que se provea a la Oficina del Acceso a la Información Publica Municipal de 

equipo informático  y de oficina para que el oficial de información pueda desarrollar 

su función en las condiciones necesarias 

3) Que se ordene a las jefaturas proporcionar a la Unidad, Información oficiosa y 

pública que sea solicitada con el fin de ponerla a disposición de la población 

4) Solicitar que la Unidad de prensa y la Unidad de Acceso a la Información Publica 

coordinen acciones para un mejor funcionamiento  

El Concejo Municipal. ACUERDA: Delegar al Jefe de la Oficina de información 
pública  Lic. Luis Edenilson García Flores, para que haga las gestiones pertinentes 
para conseguir la donación de un portal, y que cada jefatura de la información que 
le solicite el jefe de la oficina de información pública, se comisiona a los Concejales 
Melvin Efraín Granados Alfaro, Roger Alexander Valladares Ventura, y Carmen 
Antonio Flores, votan a favor el señor Alcalde RONNY EDUARDO LAZO AGUILAR, 
el Síndico MILTON ROLANDO REYES ÁLVAREZ, y los Regidores: EDGAR 
ENRIQUE JOYA VENTURA; ELMER NOEL SORTO RIOS, RAÚL ALONSO 
VENTURA FUENTES; CARLOS ENRRIQUE RUBIO REYES, que sustituye al 
Regidor MIGUEL ASCENSIÓN GUEVARA RODRIGUEZ, y JOSE NELSON URIAS 
ROQUE salvan su voto los Regidores: ROBERTO JOSE VILLATORO CRUZ, 
MELVIN EFRAIN GRANADOS ALFARO, razona su voto que es en contra de ser 
parte de la comisión,  y GERBER ARTURO BERRÍOS SORTO. Se aprueba con 
Siete Votos. COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. 
VENTURA--- R.A.V. FUENTES— R.J.V.CRUZ --- M.E.G.ALFARO --- 
G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- C.E.R.REYES----R.A.V.VENTURA----
C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES Srio 
Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 
cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 16 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 



 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTICUATRO es la Sesión 
Extraordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Once de 
Octubre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO SIETE: DEL TESORERO 
DEL COMITÉ DE FESTEJOS PATRONALES 2018.- Solicita se realice de forma 
parcial el traslado de los siguientes fondos que serán usados en los pagos 
respectivos  

N°  DESCRIPCIÓN DE GASTOS CANTIDAD 
SOLICITADA 

1 Grupos, Orquestas  $12,000.00 

2 Música Disco $10,200.00 

3 Compra de pólvora china $  5,000.00 

4 Contratación de mariachi $  2,500.00 

5 Show artístico de payaso $     400.00 

6 Piñatas y Dulces $  1,600.00 

7 Show mitológicos y artísticos (cantante) $     800.00 

8 Publicidad para promocionar las fiestas $     300.00 

9 Elaboración de carrozas $15,500.00 

10 Grupos de danza y batucadas $     500.00 

11 Transportes diversos $     600.00 

12 Servicios de quema de pólvora $     250.00 

13 Coronas, bandas y cetros para Reinas $     300.00 

14 Alquiler de locales, escenarios, sonido y otros para eventos $  1,690.00 

15 Alimentación y bebidas ( barbacoas) $     500.00 

16 Bandas de evento $  2,500.00 

17 Premios para juegos de palo encebado, carrera de cintas a 
caballo, jaripeos, y otros 

$     450.00 

18 Barrera para jaripeo $  4,300.00 

19 Arrendamiento de baños públicos para diversas actividades $     700.00 

20 Suministro de agua en pipa $     600.00 

21 Servicios de juez de ganado $     600.00 

22 Compra de tortillas, hielo y otros $     450.00 

23 Otros gastos  $  2,000.00 

 COSTO TOTAL $63,740.00 

 

El Concejo municipal ACUERDA: Aprobar el traslado de la cantidad de 63,740.00 
Votan a favor el señor Alcalde RONNY EDUARDO LAZO AGUILAR, el Síndico 
MILTON ROLANDO REYES ÁLVAREZ, y los Regidores: EDGAR ENRIQUE JOYA 
VENTURA; ELMER NOEL SORTO RIOS, RAÚL ALONSO VENTURA FUENTES; 
CARLOS ENRRIQUE RUBIO REYES, que sustituye al Regidor MIGUEL 
ASCENSIÓN GUEVARA RODRIGUEZ, y JOSE NELSON URIAS ROQUE salvan 
su voto los Regidores: ROBERTO JOSE VILLATORO CRUZ, MELVIN EFRAIN 
GRANADOS ALFARO, y GERBER ARTURO BERRÍOS SORTO. Aprobado con 



siete votos. COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. 
VENTURA--- R.A.V. FUENTES— R.J.V.CRUZ --- M.E.G.ALFARO --- 
G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- C.E.R.REYES----R.A.V.VENTURA----
C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES Srio 
Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 
cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 16 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 



 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTICUATRO es la Sesión 
Extraordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Once de 
Octubre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO OCHO: UNIDAD 
JURÍDICA, Informa que ya se inició el trámite de legalización de las cuarenta y dos 
bienes inmuebles que aparecen en el inventario de inmuebles de esta municipalidad 
y que recomienda que se emita un acuerdo a efecto de erogar fondos para la 
elaboración y corrección de planos, y así como también para el pago de personas 
que les ayuden a realizar dicha gestión. El Concejo Municipal por unanimidad 
ACUERDA: Recomendar Al Jefe de la Unidad Jurídica, continúe con los estudios, 
y a establecer el monto de los gastos, para acordar su erogación. COMUNIQUESE. 
R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- R.A.V. FUENTES— 
R.J.V.CRUZ --- M.E.G.ALFARO --- G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- 
C.E.R.REYES----R.A.V.VENTURA----C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES 
Srio Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con 
el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 16 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 
 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 


